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Betreft:  klacht betreffende toelating van de politie vermeld op verkeersborden 
 
 
 
 
 
 
Ter zitting van 17 september 2021 onderzocht de Vaste Commissie voor Taaltoezicht (VCT), 
in haar verenigde afdelingen, een klacht ingediend betreffende het feit dat op 24 februari 2021 
in de François Vekemansstraat 99-105 twee tijdelijke verkeersborden te zien waren met een 
Franstalige toelating van de politie met nummer 167/2021. 
 
 
Daar de brieven van de VCT van 19 mei 2021 en 1 juli 2021 onbeantwoord zijn gebleven, is 
de VCT gerechtigd haar advies te verlenen op basis van de gegevens die haar door de klager 
werden meegedeeld. 
 
 
 
 

* 
*    * 

 
 
Overeenkomstig artikel 20, § 1 van de bij koninklijk besluit van 18 juli 1966 gecoördineerde 
wetten op het gebruik van de talen in bestuurszaken (SWT) stellen de plaatselijke diensten, 
die in Brussel-Hoofdstad gevestigd zijn, de akten die de particulieren betreffen alsook de 
getuigschriften, verklaringen, machtigingen en vergunningen, die aan de particulieren worden 
afgegeven, in het Nederlands of in het Frans, naar gelang van de wens van de belanghebbende. 
 
De toelating voor de tijdelijke bezetting van de openbare dient aldus te worden afgeleverd in 
de taal van de aanvrager. 
 



Wanneer een verkeersbord deze toelating vermeld, wordt deze een bericht of mededeling aan 
het publiek en dient de geafficheerde informatie in zowel het Nederlands als het Frans te 
worden gesteld (art. 18 SWT). 
 
De klacht wordt ontvankelijk en gegrond bevonden. 
 
  


